DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT - JULHO/2017

Nome : ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DA FUNDACAOQ CAPES - ASCAPES
CNPJ :73.317.299/0001-86

Cart. :2719

Folha :1

(+) RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Receitas Ordinarias
Mensalidades Associados

(-) DEDUGOES DA RECEITA OPERACIONAL BRUTA
(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

(-) CUSTO DOS PRODUTOS OU MERCADORIAS VENDIDAS E SERVICOS PRESTADOS
(=) SUPERAVIT OPERACIONAL BRUTO

(-) DESPESA OPERACIONAL
Despesas Administrativas
Despesas com Alimentagédo
Despesas com Transporte
Despesas com Telefone
Combustiveis e Lubrificantes
Assistencia Contabil e Fiscal
Despesas com Taxi
Convénio - SESC
Convénio - ASCON
Outras Despesas Administrativas
Receitas Financeiras
Juros Ativos

(=) SUPERAVIT OPERACIONAL LIQUIDO

(+/-) OUTRAS RECEITAS E OUTRAS DESPESAS
(=) SUPERAVIT ANTES DAS PROVISOES PARA CSLL E IR

(-) PROVISOES PARA CSLL E IR

Provisdo para Imposto de Renda
Provisdo para Imposto de Renda

(=) SUPERAVIT ANTES DAS PARTICIPACOES

(-) PARTICIPACOES
(=) SUPERAVIT LIQUIDO DO PERIODO

31/07/2017

19.130,6¢
19.130,6¢
19.130,6¢

0,0(
19.130,6¢

0,0C
19.130,6¢

(4.310,90)
(5.746,31)
(483,00)
(210,00)
(297,04)
(50,00)
(949,00)
(222,05)
(575,00)
(260,00)
(2.700,22)
1.435,41
1.435,41

14.819,79

0,00
14.819,79

(48,84)
(48,84)
(48,84)

14.770,95

0,00
14.770,95

Reconhecemos a exatiddo da presente Demonstragdo do Superavit ou Deficit, apresentando um superavit de R$ 14.770,95 (quatorze mil, setecentos e setenta
reais , noventa e cinco centavos), estando de acordo com os documentos entregues a contabilidade pela empresa/entidade, a qual se responsabiliza pela exatiddo, veracidade e
idoneidade dos documentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez que operou com elementos, dados e

comprovantes fornecidos pela empresa/entidade.

Parecer do Conselho Fiscal

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal da ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DA FUNDACAO CAPES - ASCAPES, declaram que, no
exercicio de suas fungBes legais e estatutarias, tendo examinado os livros de escrituragdo da ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DA FUNDACAO CAPES - ASCAPES,
encontraram tudo em perfeita ordem, correspondendo & Demonstragdo do Superavit ou Deficit encerrada em 31/07/2017, a situagdo real da entidade.

BRASILIA-DF, 31 de Julho de 2017

b A( ‘ J/“’g*

E.G.S SERVICOS CONTABEIS

EDUARDQ| GOMES - 14/09/2017 - 10:08:07



