DEMONSTRAÇÃO DO SUPERAVIT OU DEFICIT - JULHO/2017

Nome: ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DA FUNDACAO CAPES - ASCAPES

CNPJ: 73.317.299/0001-86

Cart. : 2719 Folha : 1

(+) DECETTA OPERACIONAL PRUTA	31/07/2017
(+) RECEITA OPERACIONAL BRUTA	19.130,6
Receitas Ordinárias Mensalidades Associados	19.130,6
	19.130,6
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA OPERACIONAL BRUTA	0,0
(=) RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	19.130,6
(-) CUSTO DOS PRODUTOS OU MERCADORIAS VENDIDAS E SERVIÇOS PRESTADOS	31.00
	0,00
(=) SUPERAVIT OPERACIONAL BRUTO	19.130,69
(-) DESPESA OPERACIONAL	
Despesas Administrativas	(4.310,90)
Despesas com Alimentação	(5.746,31)
Despesas com Transporte	(483,00)
Despesas com Telefone	(210,00)
Combustiveis e Lubrificantes	(297,04)
Assistencia Contábil e Fiscal	(50,00)
Despesas com Taxi	(949,00)
Convênio - SESC	(222,05)
Convênio - ASCON	(575,00)
Outras Despesas Administrativas	(260,00)
Receitas Financeiras	(2.700,22)
Juros Ativos	1.435,41
	1.435,41
(=) SUPERAVIT OPERACIONAL LÍQUIDO	14.819,79
(+/-) OUTRAS RECEITAS E OUTRAS DESPESAS	A CONTRACTOR OF THE PARTY OF TH
(=) SUPERAVIT ANTES DAS PROVISÕES PARA CSLL E IR	0,00
(-) SUPERAVIT ANTES DAS PROVISOES PAKA CSLL E IK	14.819,79
(-) PROVISÕES PARA CSLL E IR	(49.94)
Provisão para Imposto de Renda	(48,84)
Provisão para Imposto de Renda	(48,84)
(=) SUPERAVIT ANTES DAS PARTICIPAÇÕES	(48,84)
(-) PARTICIPAÇÕES	14.770,95
	0,00
(=) SUPERAVIT LÍQUIDO DO PERÍODO	14.770,95

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração do Superavit ou Deficit, apresentando um superavit de R\$ 14.770,95 (quatorze mil, setecentos e setenta reais , noventa e cinco centavos), estando de acordo com os documentos entregues à contabilidade pela empresa/entidade, a qual se responsabiliza pela exatidão, veracidade e comprovantes fornecidos pela empresa/entidade.

Parecer do Conselho Fiscal

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal da ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DA FUNDACAO CAPES - ASCAPES, declaram que, no exercício de suas funções legais e estatutárias, tendo examinado os livros de escrituração da ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DA FUNDACAO CAPES - ASCAPES, encontraram tudo em perfeita ordem, correspondendo à Demonstração do Superavit ou Deficit encerrada em 31/07/2017, a situação real da entidade.

BRASILIA-DF, 31 de Julho de 2017

EDUARDO GOMES - 14/09/2017 - 10:08:07